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řZ přátelských kruhů Lékaři pro muže
Zaplaíía když jsfa vyloženi

0 iiíiší lioiliiovérnonli o

proto hned vyzkoušel jejich libé

tony Ti kdo večírku toho se sú-

časlniii jistě tiši '"i dlouho nezapo-
menou Při toni měli jsaie též ce-

loroční schůzi spolku Kare! Veli-

ký č 7 CSDIM v kleiv bylo při

diiešiiíeh dnech máme v městech
dosti krajanů kteří mají několik
set ušetřeno a rádi by ne někde
na farmě usadili Nevěd! však
kam by se obrátili Jest zde do-

sud dosti příležitosti aby člověk
mohl si učinili spokojený domov i

domácnost s malým kapitálem

každé když um užije dýky nebo
revolveru připojte k vězení k

silných ran kiirabúčem

Je tu dle vašeho mínění jediný
prostředek'
Neváhám ani na okamžik pro-hlási- li

chcedi se Paříž navždy
zbavili svých a pašů jest jediným
prostředkem dovít iocasá kočka

(kunta s devíti řemínky) Dávám

Máte-l- i rsvmatism aneb žalu-

deční choroby a trpíte-- li

narvosou jest to dfikaz

že Vaše nervy jsosi ny

Iliy nemohou VhSo nervy po-
zdravit: to t dakáiiná včo O
to ho lékaři poktiHÍli po mnoho
lit h nezdarem Miignetit-k-í

a vfiboc žíidiič jinó lé-

čení dosud nedosiílilo takového
v téidito nemocích jako

nejnovčjíí včd-- i zvaná Napropa-th- y

Léčím dlo této vědy 8

rtHpěehcm NavSlivto m6
a vysvčtlím Vám vSo důkladné
neb dopifito hí pro českou knížku
vysvětlující mó včdecká léčení
Prohlídku Vám dám zdarma Lfi-čí-

bez nožo a bez léku 8 ta ne-
mocemi Htížcných jsem vyléčil

a v mnohých případech kdo
léčení vůbec nebylo možné jsem
nemocnému ulehčil a tím život
jeho prodloužil

DrLNCarpcnfer
22-2- 3 Continental Bl'k

Omaha Nebr
Úřední hod od 0:30—11:30 dopol

od 2:00—5:00 odpol
Porada a prohlídka zdarma

ívlňňtní ustanovení před a po
béžných hodinách
Telefon: Doufflas 3006 ISk2

miSpm jioťtivciu jednání o iiiiscin Ii5- -

liiíÍHkciii usii'i:lm o naší úíiidovuó kde
locÍMio a vyJijcímo nono muži

jBmo Bpocialiíity kteří léčí couza
mužskó nemoce již po 23 let 8 nelvět- -

iiiti úHH!chem v Oiiiuzc
VAEICOCELB — l'oriainíntní vvU
oni v tidr dnocli ruiíírao her nožo Hor
neheKnoftl bolesti neb ztratv času Nc
ilepňí léčení co kdy bylo vůbec známo

Čítárno poinfírno za Ječeni itiírne ceny
OTRAVU KRVE vo v8fti-l-i postupech

vyléčíino Vyražení v obličeji neb kde-

koliv na tile vylÉčímo úplnfi

SLABOST — Nervosní glubost ztrá-

ta mozkové a iicrvovó síly a cneriíio
životni HluboBt vyražení na obličeji
zapomnílivost a Htyulavost vylíčínia

8TEICTUBA jistň a čftrstvfi vyIČČcnn
nnjnovčjiíí nietliodou Nemoi-- ledvin

mčehyío pohlavní žuludečnl kožní a
vCbno vžcelmy nemoco mužů léčítno

Vflíkým ÚHpčchem

ZDARMA Prohlídka a noriidu Do- -

piáto ni pro pupíry v kterých naleznčte

příznaky Vaňí nemoco Tyto vyplňto a
zároveň obdržíto návod k líčení Čí
tárno mírní ceny 17x£0

Dr McGREW CO
215 South 14 Str Omaha Nob

mezi ťurniim a DouglaH

Spořitelna v EMrasce

múe jiújčit kvó peníze pouze na jirvuí jistotu na farmy městské
majetky u ok rosní boudy íiejlcjiší 7iruka která jest Tímto
spořitelna dá vkladateli uejlepíí zúruku Tuto hanka platí 4%
na viihc ťiHftory a dovolí vám penío vytáhriouti dle vaší potřeby
1'etivé vás žíidájiii! o váš obchod 10tf

Nejstarší nejvétší a nejpevnéjší
spořitelní banka v Nebrasce

ity avíngs Bank
Í6 a Douglas Gtreet

CIIlCAďO III _ ct
--

„ ma{
"! Ziisíláin Vám iM"clplalni' uíi

Pokrok n za ivniii žihIiiii jVČ-ír- -

kuv kíilciidm' I'()('íimí niM tne zd
ínf-niv- jcfliimi prší a oiiťlni' zase

nirMi' ('„ plín tyt řádky jst
I kin' Jitko na jaře (Jo jo to uhi

platin' kdy st- - zde velmi málo
di"lá Xt-Iítr- lidí zaliiií n n

rok a práci dostali nemohou
Mluvilo nu o lom ýť iio Volhách
bud- -

práci dout ah: jak dá

proroctví uchyl upravili' Srdečný
pozdrav všem čtenářům u přátc- -

iitrn tohoto listu ) Soukup
ST- - 1'ATL Nch- - — !tčiá

Jelikož blíží ne znkončeiií
toJioto roku zasílám svoje před-

platné a za prémii žádám ohraz
Večeře IViiié Novinek lady mezi
námi je velmi málo Dne 1" pro-

since zemřel zd ii Kvčho syna
Františka Kotrče na 1'armč { míle
od S) Paul vzdálené xtiiřičký je-

ho otee Josef Kotrč Asi před 2'i

roky přistěhoval se do léto zenu
z obec Leškovíc kraj čáslavský
okres II a hry a 17 [trošince byl

pohřben nu hřbitov v St Paul V

'lome smůl ku i na hřbitov e pro-

nesl slovu útěchy pan Theodor
Přezina A"-lli- tento ď'ii bylo
veíiee zimavo přece hojné souse-

dí! z okolí ujelo Šest syníi vy-

neslo svého olee a podobné i na

hřbitove nesli jeho pozůstatky až
ku hrobu Zemřelý prodělal zde

na farmě dosti krušné začátky
dodělal se vsak skvělého úspěchu
Všichni synové jou ženalí a v

dobrých poměrech se nalézají
Jedna dcera provdána jest zde a
druhá jest ve staré vlasti Zemře-

lý byl fit rokíí stár a zemřel sešlo-st- í

věku 1'miiiI tiše a sladce na

vždy Jluiliž pokoj popelí jeho
Pozůstalí nechť přijmou naši

soustrast Zanechává zde

manželku rovněž ve vysokém stá-

ří ah doniid svěží fí synů U dce

ry a ecloii radii vnuku I ooisi
máme velmi příjemné dosud bez

sněhu Lepšího si ani přát i m

můžeme Korný jsou již obrány a

vvdrolcjjy takže zbývá nám jen
ošetření živoéichů na 1'armé 1'řeji
cl redakci a všem odběratelům

šťastný u veselý nový rok

Frank líiireš

V1HTTMA Neb — Ctěná re

dakce! Dovolují si asiati těchto

několik řádků do t Vašeho ča

sopÍKii Zároveň zasílám Vám

předplatné V minulých měsících

byl jsem v půlnočních nt litech a

neměl jsem příležitosti milý tento

uopin hi jirecisti Syni se těším
že budu tak moci učinili už do-

stanu se domů Štěstí mně velice

přálo Severozápadní část naší

Velké republiky je velice bohatá

Skýtá tolik přírodních krás a zví-

ře pro lov že je radostí a potě-

šením smutnému honej prohánéti
he po těch krajinách J'yl jsem
velice úspěšným hoiiccni na seve-

ru ale na východě v Iovvi" pře-

konán byl jsem dlouhým vlasem a

vypuzen ze stanu svého Dále dá-

vám milovníkům lovu zprávu že

{líští podzim vydám se na lov

na půlnoc Kdo by elitě] se vy-

dali se mnou nechť přihlásí
Znám krajinu která není k pře-

konání a kde možno dosíci neje-

nom zábavy ale j výdělku Mám

tam své stany budovány pro pří-š- lí

rok lí'!i a té vlastním ' h

dice Vydáni se ia cestu V mě-

síci září Kdo ly se mimu chtěl

se VVdatii liri-h- se přihlásí dopi-

sem na adresu dule udanou Sr-

dečný podriiv! luhu Slniehofa
YVhitlmuii Nch

AIPINi: N V — Ctěná re

dakee! Ji jest čas abjeh adtl
Vám pl cdplatllé Trochu jsem sej

SEVEEO-HEMECE- Ý LLOYD

jato mnoho tiový"h údu Pyl i

přijati p Josef Šedivý pan Jan
Sklenář p Kubrt p Vojtěch V~

lipek p Tomáš Filípek a pan Še-

rý Všichni si velice libovali ta-- i
i i " i -

Kovou peivlioii seliUZKII a oVII ve-

selí Nejveselejšíni byl pnu Von-

dra klerý svojí hrou získal si

mnoho upřímných přátel mezi po
sluchači Pánové nechť dostaví se

opětné dne ') února kolem 1) ho

liny večerní ahychoiii se zase

pěkné pobavili Ku konci nemo-

hu odepřít i si podol krmul i že tak

lohry houslista jako je pan Von

dra mé) by se též podívali do ji
uych českých osad Srdečný po- -

zdrav všem čtenářům tohoto listu
Jan S Filípek

PRO TREST SMRTI

A nelič zciiié HVobody práva a

spravedlnosti par excellence chci

aby len kdo způsobil smrt byl
také potrestán smrtí V těchto
dnech kdy se ve francouzské sně

movně mělo rozhodnout i o zaeho

vání nebo zrušení trestu smrti na-

vštívil spolupracovník pařížského
"Malinu" proslulého anidického

kriminalistu síra Roberta Ambr- -

sona bývalého policejního pře
tekla loiidynski ho jenž po tři

nad h'1 konal důležité služby v

Scoilaml Yardu při vyšetřování
zloéíini aby se ho jako povolané
obíliv otázal na jetio miiicni lu- -

ť rvi' w i" dosti za iímavv'

Cenní připisujete okoluosl že v

Anylii jest mnohem mém' vrahů

než ve Francií

Sir líohcrt Anderson odvětil bez

váhání: Je o prošlé následkem

naších represivních opatření Má-nie-- lí

ii ná průměrně jen patnáct
až dvacet vražd ro ně je to —

věřte mojí staré více než étvřicc- -

lilelé zkušenosti -- - ím Že V Ali

lilii se Iresl smrti provádí s nej

krajnější přísnost í Nevyvrátíte
mi nikdy přesvědčení že jistota
trestu smrťi v nejčetnéjších pří-

padech irinknje na ločim-- )e
mého názoru má zrušení tohoto

trestu nutné v zápětí úbytek
mravní síly národa

I nás nečiníme ze sprnvcdlnosli

otázky citu Tento zvyk mvslíin
že se právě zakořeňujc ve Francii

Přihlížíme především k zájmům

niassy zájem individua přijde te-

prve potom Kromě toho musí

býti spravedlnost vykonána co

nejrychleji Jest naprosto zbv- -

tečno jak se děje u vás a zvláště
v Americe nechali člověka celé
měsíce ve vězení než jest souzen

Nač to'
V Anglii do měsíce od uvěznění

jst vrah souzen odsouzen a obi

šen Vždvckv má spravedlnost

průchod Tak naše stará králov

na Viktorie — bůh ví měla-l- i sou

citné srdce! — za své vlády která
I rvala po dvě generace nikdy ne

zakročila na prospěch zločinců

Věrle že ji lo často stálo přemá
haní ale tato velká žena nikdv

nechléhi zrušili rozhodnutí spra
yei iiiostl

V očích nás Angličanů váš tre
sident republiky dosti ncalistra

hltjě od SVýt h Osobních cilů Při
hlíží příliš k individuu které ve

třech čtvrtinách píipmlů není ani

hodno mi"sťde'!-t- v a při toni ne-

dbá na ceh--

Tento duševní Muv nás lu zará-

ží a dle toho co mi iikiiji přátelé
Francie nelibí se ani vám

Věříte že rušeni trestu smrti

nitiže působit i vnist zločinců ve

načitém poměru?

Ipiliudně odpověděl sir Hubert

Anď tsuii im reii kv tato oláka
Je liVtcilM luti se ostiitll- -

n uliiu piesvédcti naše h stiti- -

stik Db- - lio liu ii"IO Ilut 'i kuli

vám své slovo že do devíti měsíců
nebude Huti Paříž unašíi Učiňte

pokus
Tak pravil sir Robert Anderson

Iraneoiizskému žurnalistovi "Ma
tin" přináší s iifervievveiii záro
veň podobiznu sira Huberta Sta

řiéký pán s důstojnou pleší a cli

hodným bílým vousem Tvář ni

jak ukrutná Kdo by řekl že s

v jeho názorech tak podivuhodná

spojuje bestie h praktickým člo

věkem?!

Různé bolení hlavy

línjciii Mluvy se lis) dle pnclll
ale ať si pochází vaše bolest lila

vy od čehokoliv vždy musí u

uloupili před účinky Scycrových
Prasků proti bolestem hlavy a

nouraleji 1'žíviijí se s vodou a

bolest pomine takřka okamžité
K doslání v lékárnách Dvanáct

prášků za 2óc W- - F- - Severa Co

Cedar Iřiipíds Jovva-

NOTICE

Pursiiinif o an order of lbe Di

striet (!ourt of HaunderH County
Nehraskii made and entered on

(he :J0IIi dny of Novembcr VMM

in a suit in partitou wherc in Al

bert Sul' ranek Km mu Šafránek
John Šafránek and Oni Šafránek
are [ilamtjtls and James Siifra- -

m k Jnscpliine Šafránek Kudolph
Šafránek Kiiima Šafránek Mary
Šafránek Viola Šafránek Kosá

Šafránek Joseph Šafránek Frank
Koudele and Fauny Koudele are
defeinliiits ordcrinií and dircet-íui- r

the iindersíned duly
((iialified and acfirifí Ifcfj- -

leree in sa id cause lo seli an upon
cxeeiition the foilovvíiiL' deseribed
rt-a- l eslate siluated in Douurlas

County Ncbraska to-w-
il :

Dots Six (tj) mul Seycti (7) in

Jlock Foiir (1) JJrovvn Park Ad- -

dition to the City of South Omaha
Ncbraska

Noliec U hereby kívcii that on
thi- - IMth dny of January VM)') at
o cloek p m of said day at the

east front dooř of the Oourt
fouse in the (Jity of Oniiiha Dou- -

íílas County Ncbniska the under- -
sijj-ne- d JfcfVrce wiJl seli tho above
deseribeif prřmises at public
auctioii to the hitfhest hidder
therefor far cash

Dated Wahoo Nehruska De- -

eember 2 1908

('has II Sláma

Attorney for Plaintiffs

F J Kirchman

Jlkó Keferet'

B Zkušenému véř!
O 'hHnitiiilnf t víidin rtalin ImiM u

tt (i?imi' iiikwli n im n iiAtli iiři'- -
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Prav id cl 11 1 poštovní a

z Baltimore
přímo io nových dvouSroubových

do 10000 tun

Rhein Main Neckar
Koeln Hannover Frankfurt

II kajuta z Iíallinioic do
Tyto parníky mají pouzo jednu

If kajuta

Zde možno koupili farmu dosnil
za 1!0 až 25 dollarů akr Při tom

jsou stavby dost vody ovocné

stromy trhy a školy jsou v blíz
kosti pošta dodává se až do do-

mu: vše zařízeno jest jako ve
starém státu Není de žádných
pustin vše jest obydleno Zde

jesl zajisté jiné počínání nežli v

pustých lanech ať v lesích anebo
na prériích Mnohý třeba řekne
že kdyby to za něco stálo že to
nebude laciné Tomu lak není
To jsou farmy které vlastní staří
ide a nemohou jich obdělávali
Kádi by proto prodali je lacino a
šli na odpočinek Ostatně nepíšu
těchto řádek abych sem krajany
vyzýval ale myslím že není z mí

sta když o lom si- - zmiňuji Kon

čím h přáním mnoho zdaru v na

stávajícím novém roce všem přá-

telům tohoto listu a p líiifešovi

též abv dále dovedl odráželi dů

stojné útoky svycii iicrifatcl
úctě Vine W Molráčck

ST PAl'b Neb — Ctěná red
Musím se čtenářstvu zmínil ja
ké jsem měl rokii letošního smut

né svat k v Acnnl ani tuše
ní jaký osud stihne mne v jednom

týdnu Ncistarš! syn můj John
vozil pšenici do FarvvcII když tu

polekali se mu koně a prudkým
nárazem na chodník u nádraží byl
vyhozen na Irnť a o kolejnicí roz

razil s lebku I ictllio dne po svcai
úrazu zemřel Zůstala po něm

manželka a 7 dítek y dosti dob

rých poměrech a lom vsak do

sti nebylo Au Hoží hod vánoční

zastřelil se mně druhý syn ve stár!

'{ roků Týž poněkud více pil a

to bezpochyby bylo příčinou jeho
skutku Když komner dostavil

se aby nad mým zoufalým synem

vykonal iukvest došla mne opět
ně truchlivá zpráva že můj zeť je
nebožtíkem Zemřel následkem

srdeční vady Ve velkém mém ža-

lu doslalo se mně pomoci přátel-

ské od pana Franka Ševčíka a p

Josefa Matouška odběratelů to-

bolo časopisu dále pak od bratří

Dvořákových a p Johna KrcjV
Jcnnines Kaiisiis Jíyli zde s

manželkou na návštěvě u paní
Dvořákové Paní Krejčová je dce-

rou pan! Dvořákové Za jejich
laskavost a obélavost jsem jim

povinován srdečnými díky Vře-

lý dík vzdávám panu Přezinoví za

pohřební řeč a paní Kolíkové z

Flba za věnec na rakev Pocho-

val jsem nešťastníka na národní

český hřbitov Sjelo se mnoho

krajanů na pohřeb Všem těm

kteří pohřbu se súčaslniii vzdá-

vám vřelý dík (Pozn red V

čísle minulém naší dopisovatelé
podrobně zmínili se o tom jak vá

žený krajan pan Albert Ambrož

kalich hořkosti o letošních Váno- -

íeh vyiiil až do dna John Am

brož o jehož úmrtí zmiňuje se u- -

přímného soucitu hodný-
- otce na

poéatkil přišel ďi teto země se

svými rodiči před dvse-- roky

Oženil se v červnu roku 11 se

sl K Pláhovou Py! pilným a

pracovitým a neúnavnou svojí pí- -

li domohl se velmi slušného ma

jetku Staral se pečlivě o svoji
rodmu a I I nejenom dohrym
manželem ab i otcem Zanechá

vá vedle manželky sedm dílek
kť-r- vesměs žiji matkou du

ma cdle hve roiliuv oplakáván
iv I I bi alrv 'J a otcem

Puhíib odbýval se ni Waršavdiý
lii blluv a ohfov skéllu llčastellsl V I

t 11't ko-ár- bvbi v průvodu
COŽ Ziljislé jest ilÚkai III e zesílil'
IV te M- - lifte II vaiisti tlil
cble iiii pozitiiiilým hlavně ttbelu

11:11 up i V sluV II jcliie sVon n j

lípl ituliějd Moit is 1 Srdečné

i
I rrt v i všechny čtenáře lhotu li-

sí i Ai! rt Ambr"!

NOVA lÍJFIloS Mmii Ctě

ni tdik'i'! Ptdivuu pnju
Vám vš" ďbré k novému reku
lí id il ni d"ny v i rt p e t in

tu a in v sh ni m i" y krajané t
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